

Item	NOMBRE DE LA ENTIDAD	CATALOGO EN LINEA
1	Camara de Comercio de Bogotá	https://bibliotecadigital.ccb.org.co/
2	Universidad de América	https://www.uamerica.edu.co/bibliotecas/
3	Universidad Cooperativa de Colombia	https://www.ucc.edu.co/biblioteca/Paginas/inicio.aspx
4	Universidad EAN	https://sibeau.universidadean.edu.co/F?func=find-b-0&local_base=EAN01
5	Universidad Manuela Beltrán	http://bibliotecabga.umb.edu.co/uhtbin/cgisirsi.exe/?ps=7s7yCCwR8k/BU CAM/X/60/1180/X
6	Universidad del Rosario	https://catalogo.urosario.edu.co/
7	Universidad Militar Nueva Granada	https://catalogo.unimilitar.edu.co/
8	Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca-CAR	https://catalogo.car.gov.co/
9	Politécnico Gran Colombiano	https://www.poli.edu.co/content/biblioteca
10	Instituto Geográfico Agustín Codazzi	https://www.igac.gov.co/
11	Universidad Sergio Arboleda	https://www.usergioarboleda.edu.co/biblioteca
12	Corporación Colombiana de Investigación Agropecuaria	https://www.agrosavia.co/biblioteca
13	Departamento Nacional de Planeación	https://www.dnp.gov.co/atencion-al-ciudadano/Paginas/BibliotecaBusqueda.aspx
14	Universidad de San Buenaventura	http://biblioteca.usbbog.edu.co:8081/cgi-olibped
15	Alcaldía Mayor Instituto de Desarrollo Urbano-IDU	https://webidu.idu.gov.co/pmb/
16	Universidad Incca de Colombia	https://www.unincca.edu.co/index.php/biblioteca/
17	Instituto Nacional de Salud	https://catalogo.ins.gov.co/
18	Universidad Nacional de Colombia	https://bibliotecas.unal.edu.co/
19	Universidad la Gran Colombia	https://www.ugc.edu.co/biblioteca/
20	Ministerio de Transporte	https://www.mintransporte.gov.co/publicaciones/227/biblioteca/
21	Centro de Servicios Financieros de SENA	http://serviciosfinancierosena.blogspot.com/p/biblioteca.html
22	Fundación Universitaria Inpahu	https://www.uninpahu.edu.co/biblioteca/
23	Universidad Externado de Colombia	https://www.uexternado.edu.co/biblioteca/
24	Universidad de la Sabana	https://www.unisabana.edu.co/biblioteca/
25	Pontificia Universidad Javeriana	https://biblos.javeriana.edu.co/uhtbin/cgisirsi/x/SIRSI/0/57/60/502/X?user_id=WEBSERVER
26	Universidad Jorge Tadeo Lozano	https://www.utadeo.edu.co/es/sistema-de-bibliotecas
27	Universidad Libre	https://www.unilibre.edu.co/sibul
28	Ministerio de Ambiente Y Desarrollo Sostenible	http://bibliovirtual.minambiente.gov.co/biblioteca/index.aspx?AspxAutoDetectCookieSupport=1
29	Fedepalma	https://cidpalmero.fedepalma.org/recursos-internet
30	Secretaría Distrital de Ambiente	https://ambientebogota.gov.co/es/inicio
31	Escuela Colombiana de Ingeniería "Julio Garavito"	https://www.escuelaing.edu.co/es/campus/biblioteca/
32	Universidad de la Salle	https://www.lasalle.edu.co/biblioteca
33	Universidad Católica de Colombia	https://biblioteca.ucatolica.edu.co/

34	Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales-IDEAM	http://documentacion.ideam.gov.co/
35	Universidad Santo Tomás	https://crai.usta.edu.co/
36	Superfinanciera de Colombia	https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf
37	Corporación Universitaria de Ciencias Aplicadas y Ambientales-UDCA	https://biblioteca.udca.edu.co/
38	Universidad Piloto de Colombia	https://www.unipiloto.edu.co/biblioteca/catalogo-de-busqueda/
39	Consejo Colombiano de Seguridad	https://ccs.org.co/
40	Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca	https://www.unicolmayor.edu.co/portal/index.php?idcategoria=111
41	Universidad Central	https://www.ucentral.edu.co/crai/biblioteca-virtual
42	Escuela Superior de Administración Pública ESAP	https://biblioteca.esap.edu.co/
43	Fundación Universitaria Luis Amigó	https://www.funlam.edu.co/modules/departamentobiblioteca/item.php?itemid=74
44	Corporación de Educación Nacional de Administración-CENDA	https://www.cenda.edu.co/biblioteca-cenda
45	Universidad Antonio Nariño	http://biblioteca.uan.edu.co/
46	Universidad Pedagógica Nacional Colombia	http://catalogo.upn.edu.co/
47	Fundación de Educación Superior San José	https://sitio.usanjose.edu.co/
48	Universidad Minuto de Dios	https://www.uniminuto.edu/biblioteca
49	Corporación Universitaria Unitec	https://www.unitec.edu.co/biblioteca
50	Fundación Universitaria Área Andina	https://www.areandina.edu.co/biblioteca/recursos-biblioteca
51	Fundación Universitaria Konrad Lorenz	https://biblioteca.konradlorenz.edu.co/
52	Fundación Universitaria Los Libertadores	https://www.ulibertadores.edu.co/biblioteca/
53	Universidad Agustíniana	https://www.uniagustiniana.edu.co/biblioteca-uniagustiniana
54	Universidad Distrital Francisco José de Caldas	http://sistemadebibliotecas.udistrital.edu.co:8000/
55	Corporación Unificada Nacional de Educación Superior	https://biblioteca.cun.edu.co/
56	Institución Universitaria Iberoamericana	https://biblioteca.iberu.edu.co/
57	Colegio de Estudios Superiores de Administración	https://catalogo.cesa.edu.co/
58	Museo Nacional de Colombia	https://www.museonacional.gov.co/Publicaciones/otras-publicaciones/Paginas/Catalogo.aspx
59	Instituto Colombiano de Geología y Minería - Ingeominas	https://www.igac.gov.co/catalogo
60	Ministerio de Minas y Energía	https://biblioteca.minenergia.gov.co/
61	Corporación Universitaria de Colombia - IDEAS	https://ideas.edu.co/sistema-de-bibliotecas/
62	Fundación universitaria Sanitas	https://catalogo.unisanitas.edu.co/
63	Universidad Autónoma de Colombia	http://www.fuac.edu.co/biblioteca
64	Taller Cinco	https://institucional.taller5.edu.co/biblioteca-alejandro-alvarez-revuelta/